
«Усинск» кар кытшынмуниципальнöйюкöнлöнадминистрацияса 

йöзöсвелöдöмöнвеськöдланiн 

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа" с. Усть-Уса  

Муниципальнöйбюджетнöйобщеобразовательнöйвелöданiн 

«Общеобразовательнöйшöр школа» Усвавомсикт 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 18 января  2023  года                                                                                                     №25 

 

Об участии во всероссийских 

мониторинговых исследованиях качества образования в 2023 году 
 

На основании приказа УО АМО ГО «Усинск» от 11 января 2023 года № 5, во 

исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежной науки Республики 

Коми от 29 декабря 2022 года №871 «Об участии Республики Коми во всероссийских 

мониторинговых исследованиях качества образования в 2023 году», в целях анализа 

текущего состояния системы общего образования, диагностики достижений 

обучающимися предметных и метапредметных результатов 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Принять участие во Всероссийских проверочных работах (далее - ВПР) в 2023 

году: 

1 . 1 . 4  классы: 
- по учебному предмету «Русский язык» (часть 1, часть 2) – 21 марта и 22 марта 2023  

года; 

- по учебному предмету «Окружающий мир» - 15 марта 2023 года; 
- по учебному предмету «Математика» - 4 апреля 2023 года; 

1.2. 5 классы: 
- по учебному предмету «История» - 28 марта 2023 года; 

- по учебному предмету «Математика» - 4 апреля 2023 года; 

- по учебному предмету «Русский язык» - 21 марта 2023  года; 

- по учебному предмету «Биология» - 17 марта 2023 года; 

1.3. 6 классы: 
- по учебному предмету «Русский язык» - 21 марта 2023  года; 

- по учебному предмету «Математика» - 4 апреля 2023 года; 

- по первому учебному предмету (из числа история, обществознание, биология, 

география) – 23 марта 2023 года; 
- по второму учебному предмету (из числа история, обществознание, биология, 

география)) - 30 марта 2023 года; 

1.4. 7 классы: 
- по учебному предмету «Русский язык» - 21 марта 2023  года; 

- по учебному предмету «Математика» - 4 апреля 2023 года; 

- по учебному предмету «Английский язык» - 6,7 апреля 2023 года; 

- по первому учебному предмету (из числа история, обществознание, биология, 

география, физика) – 23 марта 2023 года; 

Управление образования администрации муниципального образования  

городского округа «Усинск» 



- по второму учебному предмету (из числа история, обществознание, биология, 

география, физика) - 30 марта 2023 года; 

 

1.5. 8 классы: 
- по учебному предмету «Русский язык» - 21 марта 2023  года; 
- по учебному предмету «Математика» - 4 апреля 2023 года; 

- по первому учебному предмету (из числа история, обществознание, биология, 

география, физика, химия) – 23 марта 2023 года; 

- по второму учебному предмету (из числа история, обществознание, биология, 

география, физика, химия) - 30 марта 2023 года; 

 

1.6. 11 классы (обучающиеся, не выбравшие данные предметы для прохождения 

государственной итоговой аттестации в форме единого государственного экзамена): 

- по учебному предмету «Биология» - 2 марта 2023 года; 

- по учебному предмету «Английский язык» - 3 марта 2023 года. 
- по учебному предмету «История» - 6 марта 2023 года; 

- по учебному предмету «Физика» - 10 марта 2023 года 

- единая проверочная работа по социально-гуманитарным предметам – 14 марта 2023 

года. 

2. Ознакомить ответственных лиц за подготовку и проведение ВПР с дорожной картой по 

обеспечению объективности проведения ВПР; 

3. Хозяиновой Н.Н., заместителю директора школы по учебной работе, 

ответственному координатору по школе: 
3.1. обеспечить организацию и проведение ВПР с использованием ФИСОКО в 

соответствии с требованиями Рособрнадзора; 

3.2. провести информационно-разъяснительную работу со всеми участниками 

образовательных отношений об особенностях проведения ВПР; 

3.3. обеспечить техническую поддержку проведения ВПР; 

3.4. проанализировать результаты участия в ВПР в 2023 году и представить 

соответствующие приказы в информационно-методический отдел управления 

образования. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                Е.В. Дьячкова 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 
 


		01.02.2022 г.
	2023-02-28T16:27:06+0300
	МБОУ "СОШ" с. Усть-Уса
	Дьячкова Екатерина Валериановна




